Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bizim Market B.V.

Gegevens onderneming

Adres: Malvert 7011, 6538 DP Nijmegen

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een supermarkt, alsmede alle activiteiten die hiertoe

behoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 €608.942,00 €-15.527,00 €656.314,00

2022 €602.780,00 €-133.346,00 € 313.103,00

3

07-06-2024
F.05/23/412
NL:TZ:0000309668:F001
14-11-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr S.R. Effting

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=861be36d-e682-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de9790e5-c07b-ed11-a871-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft bij de boekhouder van gefailleerde de administratie van 13-12-2023
gefailleerde opgevraagd en verkregen. De boekhouder heeft aangegeven dat 1

een deel van de administratie op de failissementsdatum nog niet was

verwerkt. De hier opgenomen gegevens zijn overgenomen uit de

conceptjaarrekeningen over de boekjaren 2022 en 2023 (bijgewerkt tot en

met 3 november 2023), zoals die door de boekhouder zijn toegestuurd.

De curator merkt op dat het in deze stukken genoemde balanstotaal van €
656.314 per 3 november 2023 niet waarschijnlijk voorkomt en nader
onderzoek behoeft.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-12-2023
2

1
Boedelsaldo

13-12-2023
€ 7.000,00

1

27-03-2024
€17.347,36

2

07-06-2024
€17.468,78

3
Verslagperiode
van 13-12-2023

1
14-11-2023
t/m
13-12-2023
van 27-03-2024
2

14-12-2023
t/m

24-3-2024



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
49 uur 36 min
26 uur 48 min
10 uur 12 min

86 uur 36 min



Toelichting bestede uren

Bij vonnis van 14 november 2023 heeft de Rechtbank Gelderland, locatie 13-12-2023
Zutphen, het faillissement uitgesproken van Bizim Market B.V. (hierna: 1
gefailleerde) te Hedel met benoeming van mr. M.J.C. van Leeuwen tot rechter-

commissaris en mr. S.R. Effting (hierna: de curator) tot curator. Het

faillissement is op verzoek van een schuldeiser uitgesproken.

Gefailleerde dreef een onderneming in de vorm van een Turkse supermarkt. De
supermarkt was gevestigd te Nijmegen aan de Malvert 7011.

Gefailleerde is opgericht op 23 december 2020 door Master Invest B.V., die
toen enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde was. Op 15 mei 2022
heeft Tekdas Holding B.V. van Master Invest B.V. de aandelen in gefailleerde
overgenomen en is Tekdas Holding B.V. tevens enig bestuurder van
gefailleerde geworden. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Tekdas
Holding B.V. is de heer M. (hierna: de indirect bestuurder).

Het faillissement is bij verstek uitgesproken. Tegen de curator heeft de indirect
bestuurder van gefailleerde het voornemen uitgesproken om verzet in te
stellen. De curator heeft daarop zijn werkzaamheden in eerste instantie
beperkt tot het hoogst noodzakelijke. Toen het instellen van verzet niet
opportuun bleek, is de winkel (met toestemming rechter-commissaris) nog een
dag open gehouden om de voorraad versproducten te verkopen.

Gefailleerde zou op de dag van faillissement in verregaande onderhandelingen
zijn geweest met een potentiéle koper van de onderneming. Deze koper heeft
vanwege het faillissement besloten zijn bod in te trekken. De curator heeft
vervolgens met deze koper onderhandeld over een doorstart, hetgeen echter
niet tot overeenstemming heeft geleid. Uiteindelijk is er met een andere partij
overeenstemming over een activatransactie bereikt.

De oorzaak van het faillissement is volgens de indirect bestuurder gelegen in
het feit dat gefailleerde kampte met schulden uit het verleden. Deze schulden
zouden reeds hebben bestaan op het moment dat de indirect bestuurder de

aandelen in gefailleerde overnam. Gefailleerde zou onvoldoende opbrengsten
hebben gerealiseerd om deze en andere schulden te voldoen.

Dit verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk
dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.

De afgelopen periode heeft de curator zich met namen beziggehouden met het 27-03-2024
afwikkelen van activa en werkzaamheden met betrekking tot de crediteuren. 2
Daarnaast heeft de curator de rechtmatigheidsonderzoeken opgestart.

Dit verslag is door de curator en zijn medewerkers met grote zorg
samengesteld. De curator kan echter niet instaan voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
geopenbaard kan worden of nog niet beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk
dat achteraf gegevens in dit verslag moeten worden bijgesteld. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor verschillende partijen. Aan dit verslag
kunnen geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 23 december 2020 door Master Invest B.V., toen 13-12-2023
enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde. Op 15 mei 2022 is Tekdas 1
Holding B.V. enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde

geworden. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Tekdas Holding B.V. is

de indirect bestuurder.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met door of tegen gefailleerde ingestelde 13-12-2023
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Door gefailleerde afgesloten verzekeringen zullen door de curator worden 13-12-2023
beéindigd en eventuele restitutiepremies zullen naar de boedel worden geleid. 1
Gebleken is dat gefailleerde een bedrijfspolis aanhield bij ABN Amro N.V. ter 27-03-2024

zake een voertuig. Het voertuig is verkocht en geleverd. De bedrijfspolis is per 2
25 januari 2024 beéindigd door ABN Amro. De restitutiesom ad EUR 118,98 is
naar de boedel geleid.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde haar bedrijfslocatie te Nijmegen aan de Malvert 7011. De 13-12-2023
curator heeft de huurovereenkomst op grond van art. 39 Fw met inachtneming 1

van de wettelijke opzegtermijn van maximaal drie maanden opgezegd. Op 23

november 2023 is deze huurovereenkomst geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens de indirect bestuurder gelegen in 13-12-2023
het feit dat gefailleerde kampte met schulden uit het verleden. Deze schulden 1
zouden zijn ontstaan voordat de indirect bestuurder de aandelen in

gefailleerde verkreeg. Een groot gedeelte van deze schulden zou zijn afgelost.

Dit bleek onvoldoende om een faillissement af te wenden, aangezien door één

van de 'oude' schuldeisers het faillissement met succes is aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 13-12-2023

1
2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-12-2023
1

2

Toelichting

De indirect bestuurder van gefailleerde heeft oorspronkelijk verklaard dat
gefailleerde één werknemer in dienst zou hebben (zijn broer). Deze
werknemer is toen door de curator gebleken. Uit gegevens van UWV bleek
echter later dat gefailleerde mogelijk nog een andere werknemer in loondienst
had. Deze werknemer is vervolgens ook ontslagen.

Personeelsleden 27-03-2024
2

2

Toelichting

De curator heeft contact gehad met UWV over de werknemers en de
loonverplichtingen. Onduidelijkheid bestond over de vraag welke personen een
schriftelijke arbeidsovereenkomst met gefailleerde hadden. Een werknemer
van gefailleerde zou niet zijn aangemeld bij UWYV.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-11-2023 1

29-11-2023 1 Er is geen administratie ten aanzien van de personeelsleden
overgelegd. De curator was daardoor afhankelijk van de
informatie die UWYV ter zake heeft verstrekt.

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie UWYV, correspondentie rechtbank, correspondentie 13-12-2023
werknemers. 1
Correspondentie UWV, correspondentie werknemers. 27-03-2024

& 2



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-12-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 13-12-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bestelbus € 2.000,00
Inventaris € 3.000,00
totaal € 5.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde had een winkelinventaris van beperkte waarde en een bestelbus 13-12-2023
in eigendom. Deze zaken zijn met de winkelvoorraad aan een derde verkocht 1
voor een totaalbedrag van € 7.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en verkoop. 13-12-2023
1
De bestelbus is verkocht en geleverd. Na de levering is evenwel een probleem 27-03-2024

opgekomen bij het overschrijven van het voertuig. Inmiddels is gebleken dat er 2
(administratief) nog een pre-failissementsbeslag op het voertuig rust. Verzocht

is om het beslag alsnog op te heffen, zodat het voertuig te naam kan worden

gesteld door de koper.



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Resterende winkelvoorraad € 2.000,00
totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nadat de indirect bestuurder had aangegeven geen verzet tegen het

faillissementsvonnis in te zullen stellen, heeft de curator getracht om de

bederfelijke waren zo veel als mogelijk te verkopen. De exacte

verkoopopbrengst is bij de huidige stand van zaken nog niet bekend, maar zal
in het volgende verslag onder hoofdstuk 6 ("Voortzetten") worden toegelicht.

Vervolgens heeft de curator onderhandeld over een doorstart van de

onderneming van gefailleerde. Deze doorstart heeft geen doorgang gevonden.
Uiteindelijk is door twee geinteresseerden een bod uitgebracht op de activa
(voorraden en bedrijffsmiddelen) van gefailleerde. Het hoogste bod bedroeg in
totaal € 7.000,--. De curator heeft daarop toestemming van de rechter-
commissaris gekregen om de genoemde activa aan deze koper te verkopen.

De activa zijn inmiddels verkocht en geleverd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Correspondentie taxateur, correspondentie opkopers, onderhandelingen,

correspondentie rechtbank.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek administratie, correspondentie boekhouder en gefailleerde.

13-12-2023
1

13-12-2023

1

27-03-2024
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog is niet gebleken van openstaande vorderingen op debiteuren. 13-12-2023
Deze worden ook niet verwacht. Gefailleerde stond niet toe dat er op rekening 1
producten werden gekocht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie 13-12-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-12-2023
Toelichting vordering van bank(en)

1
Gefailleerde bankiert bij ABN AMRO. Op faillissementsdatum was sprake van
een creditsaldo. Dit saldo en de na faillissementsdatum op de bankrekening
binnengekomen bedragen worden naar de boedelrekening geleid.
5.2 Leasecontracten
Vooralsnog is niet gebleken van door gefailleerde aangegane 13-12-2023
leaseovereenkomsten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Gefailleerde heeft geen zekerheden verstrekt, althans de curator is daarmee 13-12-2023
niet bekend. 1
5.4 Separatistenpositie
Niet van toepassing. 13-12-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse partijen hebben zich gemeld met een eigendomsvoorbehoud. Een
(koel)installatie zou onder voorbehoud van eigendom aan gefailleerde zijn
geleverd. De curator heeft het standpunt ingenomen dat de eigendom van de
koelcel niet rechtsgeldig is voorbehouden.

Verder hebben diverse leveranciers van diverse goederen zich bij de curator
gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud. Ter zake deze goederen
geldt dat zij niet door de curator zijn aangetroffen, althans niet kunnen
worden geidentificeerd. Het betreft namelijk veelal versproducten die zijn
verkocht.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht van
retentie.

5.7 Reclamerechten

Enkele schuldeisers hebben een beroep op het recht van reclame gedaan. De
curator heeft de betreffende goederen echter niet in de boedel aangetroffen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beoordeling claims op basis van eigendomsvoorbehoud en recht van reclame,
correspondentie banken, correspondentie crediteuren.

Correspondentie bank.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

13-12-2023

1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023
1

13-12-2023

1

27-03-2024
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

Het faillissement van gefailleerde is op dinsdag 14 november 2023 bij verstek 13-12-2023
uitgesproken. In verband met het feit dat werd aangekondigd mogelijk verzet 1

in te zullen stellen, heeft de curator zich bij zijn werkzaamheden terughoudend

opgesteld. Op vrijdag 17 november 2023 werd duidelijk dat van het instellen

van verzet werd afgezien. De curator heeft daarop met instemming van de
rechter-commissaris de winkel nog één dag open gehouden en een uitverkoop

gehouden met als primaire doel de aanwezige versproducten te verkopen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengsten van het voortzetten van de onderneming zijn op dit moment 13-12-2023
nog niet inzichtelijk. Betaling voor producten heeft voornamelijk per 1
pintransactie plaatsgevonden. In het volgende verslag zullen deze

opbrengsten inzichtelijk worden gemaakt. Op dit moment is de curator nog in

afwachting van de mutatieoverzichten van de bankrekening van gefailleerde.

Gedurende de voortzettingsperiode (14 tot en met 17 november 2023) is voor 27-03-2024
een bedrag van € 1.120,30 aan contante betalingen ontvangen. Daarnaast is 2

voor een bedrag van € 7.924,19 aan pinbetalingen ontvangen die betrekking

hebben op de voortzettingsperiode. In totaal heeft het voortzetten € 9.044,49

opgebracht.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bezoek ter plaatse, toezicht houden op uitverkoop, financiéle werkzaamheden. 13-12-2023
1

Financiéle werkzaamheden. 27-03-2024
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 13-12-2023

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de indirect bestuurder meermaals verzocht om administratie
ten aanzien van gefailleerde aangeleverd. Daarnaast is de boekhouder van
gefailleerde verzocht om de administratie die zich onder zich hield, aan de
curator beschikbaar te stellen. Inmiddels heeft de curator verschillende
mappen met administratie, een crediteurenlijst en de bovengenoemde
conceptjaarrekeningen ontvangen. In de komende verslagperiode zal de
boekhouding nader worden onderzocht.

De administratie die van de boekhouder is ontvangen, wekt een verzorgde
indruk. Hoewel in de administratie enkele onvolkomenheden bevat, meent de
curator dat de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden
gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is blijkens het handelsregister
gedeponeerd op 11 juni 2023. De jaarrekening is daardoor te laat
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op haar omvang is gefailleerde niet controleplichtig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gebleken is dat op de geplaatste aandelen in het kapitaal van gefailleerde een
stortingsplicht rust. De omvang van de stortingsplicht is EUR 11.111,=. Gelet op
het feit dat gefailleerde is opgericht op 23 december 2020, is de storingsplicht
niet verjaard. De curator heeft nader onderzoek verricht of aan de
stortingsplicht is voldaan.

In reactie op de door de curator aan de bestuurder van gefailleerde in dat
kader gestelde vragen is verwezen naar een derde, die gefailleerde destijds
heeft opgericht, en een latere aandelenoverdracht (aan de indirect
bestuurder). De betreffende derde heeft bewijs verstrekt van het feit dat bij de
oprichting een bedrag gelijk aan het vol te storten bedrag op de bankrekening
van gefailleerde is gestort.

13-12-2023
1

27-03-2024
2

13-12-2023

1

13-12-2023

1

13-12-2023
1

27-03-2024
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-12-2023
Ja 1
Toelichting
Gelet op het feit dat de jaarrekening over het boekjaar 2021 niet tijdig is
gedeponeerd, staat op de voet van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat van
onbehoorlijk bestuur sprake is. In de komende verslagperiode zal de curator
nader onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement.

27-03-2024
Toelichting

2
Vanwege schending van de deponeringsplicht, staat vast dat sprake is van
kennelijk onbehoorlijk bestuur. De curator is echter van mening dat de oorzaak
van het faillissement niet in dit kennelijk onbehoorlijk bestuur is gelegen, maar
in het feit dat gefailleerde kampte met aanzienlijke schulden uit het verleden.
Deze schulden zijn ontstaan véordat de indirect bestuurder (en tevens
aandeelhouder van gefailleerde) betrokken raakte bij gefailleerde.
Uit de lopende exploitatie konden onvoldoende opbrengsten worden
gerealiseerd om zowel de schulden uit het verleden als nieuwe schulden te
voldoen. De indirect bestuurder van gefailleerde lijkt zich wel te hebben
ingespannen om met de diverse crediteuren afspraken te maken. Dit heeft er
echter niet toe geleid dat een faillissement kon worden afgewend, hetgeen in
de visie van de curator de bestuurder niet kan worden aangerekend.
7.6 Paulianeus handelen

13-12-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Vooralsnog is niet van paulianeus handelen gebleken.

27-03-2024
Nee

2
Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zoals onder randnummer 7.5 besproken, staat vast dat van kennelijk 13-12-2023
onbehoorlijk bestuur sprake is. De komende verslagperiode worden de 1

rechtmatigheidsonderzoeken uitgevoerd. Alsdan zal worden bezien of en, zo
ja, welke vervolgacties ondernomen worden.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond. De curator ziet geen aanleiding 27-03-2024
om maatregelen te treffen. 2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen administratie, onderzoek deponeringsverplichting, bankafschriften. 13-12-2023

1
Onderzoek administratie, onderzoek deponeringsverplichting, correspondentie 27-03-2024
fiscus. 2

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-12-2023
€ 414,43

1
Toelichting
De ingeschakelde taxateur heeft de kosten voor het taxatierapport ingediend.
Overigens zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend.

07-06-2024
€ 2.313,07

3
Toelichting
De afgelopen verslagperiode heeft UWV twee vorderingen ingediend. Het
betreft over de voortzettingsperiode: een loonvordering ad EUR 1.719,69 en
een vordering ter zake het werkgeversdeel van premies ad EUR 178,95.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-12-2023
Toelichting

1
De Belastingdienst heeft vooralsnog geen vorderingen ingediend.

27-03-2024
€ 125,00

2
Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ter zake loonheffingen over oktober
2023 ingediend.

07-06-2024
€ 536,00

3
Toelichting

De Belastingdienst heeft nog drie vorderingen ter zake verschuldigde
motorrijtuigenbelasting ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

13-12-2023
Toelichting

1
UWYV heeft vooralsnog geen vorderingen ingediend.

07-06-2024
€ 2.274,36

3
Toelichting
UWYV heeft afgelopen verslagperiode twee vorderingen ingediend betreffende
de periode voor faillissementsdatum. Het betreft: een loonvordering ad EUR
2.154 en een vordering ter zake het werkgeversdeel van premies ad EUR
120,36.
8.4 Andere pref. crediteuren

13-12-2023
Toelichting

1
Vooralsnog is niet van preferente crediteuren gebleken.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

13-12-2023
110

1
Toelichting
Uit de administratie van gefailleerde volgt dat sprake zou zijn van 110
crediteuren. Deze crediteuren zijn door de curator aangeschreven.

27-03-2024
115

2
Toelichting
Vooralsnog hebben 23 crediteuren hun vorderingen ter voorlopige verificatie
ingediend.

07-06-2024
25

3
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode hebben nog twee crediteuren hun
vorderingen ter voorlopige verificatie ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

13-12-2023
€ 3.261,63

1
Toelichting
Op dit moment is de vordering van één crediteur op de lijst van voorlopig
erkende crediteuren geplaatst.

27-03-2024
€ 120.254,90

2
Toelichting
92 crediteuren hebben vordering nog niet ingediend. Mogelijk zal het de schuld
aan de concurrente crediteuren daardoor de komende verslagperiode verder
toenoemen.

07-06-2024
€ 129.503,75

3
Toelichting
Het totaal van de vorderingen van concurrente crediteuren is toegenomen
doordat twee crediteuren hun vorderingen ter voorlopige verificatie hebben
ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
De curator verwacht op basis van de huidige stand van zaken dat in dit 13-12-2023
faillissement geen uitkering aan preferente of concurrente crediteuren zal 1
plaatsvinden.
De curator zal op korte termijn de rechter-commissaris verzoeken het 07-06-2024
faillissement voor te dragen wegens toestand van de boedel. 3
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Aanschrijven crediteuren, onderzoek administratie, correspondentie 13-12-2023
crediteuren. 1
Aanschrijven crediteuren, onderzoek administratie, correspondentie 27-03-2024
crediteuren. 2

I Diverse werkzaamheden met betrekking tot de crediteuren. 07-06-2024

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode richt de curator zich op:

e (definitief) vaststellen opbrengsten tijdelijke voortzetting onderneming;

e de reguliere werkzaamheden met betrekking tot de crediteuren;

e de rechtmatigheidsonderzoeken, waaronder onderzoek naar de
administratieplicht, kennelijk onbehoorlijk bestuur en de
volstortingsplicht.

De curator verwacht het faillissement in de komende verslagperiode voor
opheffing te kunnen voordragen. Op dit moment resteert enkel nog de
wijziging van de tenaamstelling van het voertuig en de mogelijke aanmelding
van een vordering door UWV.

De werkzaamheden in dit faillissement zijn afgerond.

Daarbij wordt opgemerkt dat de curator het niet opportuun acht om de
indirect bestuurder van gefailleerde hoofdelijk aansprakelijk te stellen
wegens kennelijk onbehoorlijk bestuur. De indirect bestuurder biedt, blijkt na
onderzoek, onvoldoende verhaal voor een eventuele vordering van de
boedel. De kosten van het incasseren van deze vordering wegen daarom niet
op tegen de eventuele baten.

13-12-2023

1
13-12-2023

1
13-12-2023
1
27-03-2024
2
07-06-2024
3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dit failissement binnen een half jaar na heden af te
kunnen wikkelen. Daarbij wordt opgemerkt dat de uitkomsten van de
rechtmatigheidsonderzoeken voor vertraging kunnen zorgen.

De curator verwacht dit faillissement in de volgende verslagperiode voor
opheffing voor te kunnen dragen.

Gelijktijdig met de indiening van dit eindverslag wordt de rechter-commissaris
verzocht het failissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand
van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Financiéle werkzaamheden en verslaglegging.

Financiéle werkzaamheden en verslaglegging.

I Verslaglegging, voorbereiding opheffing.

Bijlagen

Bijlagen

13-12-2023
EE
27-03-2024
EEZ
07-06-2024
3
13-12-2023
EE
27-03-2024
EEZ
07-06-2024
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


